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1. Dokończ zdania  

Trawa, kwiaty, biedronka – to na pewno…  (łąka)  

Czerwone jak gotowane raki – to…  (maki)  

Ma żółty środek, białe płatki, łodyga u niej wiotka. Ten łąkowy kwiat to…  (stokrotka) 

Piegowata dama. Po łące chodzi od rana. Wygrzewa się w promykach słonka. To maleńka…  

(biedronka)  

Czy to fruwające kwiaty? Jest ich tyle!  Nie, to…  (motyle)  

Lata, lata koło nosa. Uwaga! To groźna…  (osa)  

Lata, lata obok czoła. To miodna…  (pszczoła) 

 

2. Wiersz 

Czytamy wiersz Anny Onichimowskiej oraz pokazujemy dziecku ilustracje do wiersza 

„Zielnik” 

Na kartce biały rumianek. 

Na drugiej – mały bukiet sasanek.  

Na trzeciej – liście dębu i babki.  

Na czwartej – fiołki, konwalie, bratki. 

 

Rozmowa na temat wiersza 

 − Jakie rośliny znajdowały się na kartkach?  

− Dlaczego był tam rysunek sasanek?  

− Dlaczego zakładamy zielnik? 



 

 

 



 

 



 

 



 

 

3. ZIELNIK 

Jeśli mamy możliwość idziemy z dzieckiem na spacer np. na łąkę. Zbieramy rośliny – kwiaty liście.  

Przygotowujemy kartki, taśmę klejącą. Przyklejamy zebrane rośliny na kartki oraz z pomocą 

dorosłego – podpisujemy je. Zielnik możemy urozmaicać i wraz z kolejnym spacerem można zbierać 

kolejne skarby natury  

 

 

4. ZABAWY RUCHOWE 

„Latające żuki” Dzieci-żuki biegają w różnych kierunkach wyznaczonego obszaru, poruszają 

rękami na wysokości ramion przy dźwiękach instrumentu/muzyki. Podczas przerwy w grze 

odpoczywają zmęczone lotem. 

 

5. Zabawa relaksacyjna Złota żaba.  

Mówimy: chciałbym zaprosić was do zabawy, w czasie której musimy wszyscy siedzieć 

bardzo cicho – inaczej nie będziemy mogli złapać  tego, co może uda nam się złapać później. 

Usiądźcie wszyscy na podłodze i skrzyżujcie nogi. Możecie jedną stopę położyć na udzie, jeśli 

macie na to ochotę (pół pozycji lotosu). Utrzymujecie wasze plecy w wyprostowanej pozycji, 

a potem lekko opuśćcie barki. Zamknijcie oczy. Czy widzieliście kiedykolwiek małą, złotą 



żabkę, która siedzi na dużym, zielonym liściu lilii wodnej cicho, cichutko… tak cicho, że nic się 

nie porusza, a żabka wygląda, jakby spała? Dzisiaj wszyscy będziemy takimi żabkami. 

Wyobraźcie sobie, że siedzicie na liściu lilii wodnej pośrodku stawu… Siedzicie tam, jak ta 

żabka, bardzo cicho, i oddychacie powoli. Nabieracie głęboko powietrza do płuc i 

wypuszczacie je do końca. W ten sposób żaby łapią muchy na kolację – siedzą tak cicho, że 

muchy ich po prostu nie widzą. Nagle wyciągają swój długi język i łapią muchę. Czy potraficie 

tak szybko wystawić język? A teraz siedzicie spokojnie, a ja będę udawać bzyczącą muchę. Za 

każdym razem, kiedy wydam z siebie taki dźwięk (demonstruje ten dźwięk), możecie 

wystawić język i złapać muchę. Na zakończenie będziecie mogli szepnąć mi na ucho, ile much 

złapaliście.  

 

6. Zabawa matematyczno -konstrukcyjna 

Układanie sylwet owadów z klocków w kształcie figur geometrycznych. Dla każdego dziecka: 

klocki w kształcie figur geometrycznych. Dzieci układają sylwety owadów z klocków w 

kształcie figur geometrycznych. Nazywają swoje owady i podają nazwy figur 

geometrycznych, z jakich je ułożyły. Jeśli nie mamy klocków w takim kształcie możemy użyć 

figur geometrycznych z papieru. 

 

7. Zagadki  

Maleńkie stworzonka, 

lecz gdy jest ich wiele, 

produkują plastry miodu 

nawet i w niedzielę. (pszczoły) 

  

Co to za domek z drewnianym daszkiem, 

stoi na łące pełnej kwiatów. 

Stuk, puk - zamknięte! 

Mieszkanki domku są bardzo  zajęte. (ule) 

  

Bardzo słodki i złocisty, 

w słoiku na półce. 

Zawdzięczamy go maleńkiej, 

ale dzielnej pszczółce. (miód) 

 



8. Zabawa ,,Pszczółki i kwiatek" 

Zobacz mamy tutaj rodzinę pszczółek. Po wyczerpującym dniu pracy, postanowiły one sobie odpocząć 
w pobliżu tego kwiatka. Powiedz, gdzie odpoczywają pszczółki. 

-Ile pszczółek odpoczywa na kwiatku? 

-Ile pszczółek położyło się na trawę pod kwiatkiem? 

-Ile pszczółek jest po prawej stronie kwiatka? 

-Ile pszczółek jest po lewej stronie kwiatka? 

 

 

 

9. LAS I ŁĄKA  - dziecko kończy zdania 
 

  W norce są myszki – w lesie są ….(szyszki) 
 W oknie są szyby – w lesie są ….(grzyby) 
 W domu są schody – w lesie są ….(jagody) 
 Kasia ma ładne zęby – w lesie rosną….(dęby) 
 Tu jest skórka – w lesie skacze ….(wiewiórka) 
 Po rzece pływają łabędzie – w lesie są….(żołędzie) 

  

 Tu są badyle – w lesie są ….(motyle) 
 Na tarasie stoi ława – w lesie rośnie ….(trawa) 
 Na łące pasie się krowa – w lesie jest ….(sowa) 
 W kuchni stoi lodówka – w lesie jest ….(mrówka) 
 Na stole stoją misy – w lesie biegają ….(lisy) 
 Obok przedszkola jest lodowisko – w lesie….(mrowisko) 

 

 



 


